

LIBELLE	LABEL	REALISATIONS 2016	REALISATIONS 2017	REALISATIONS 2018	REALISATIONS 2019	REALISATIONS 2020	REALISATION 2021	REALISATION 2022	PREVISIONNEL 2023
RECETTES COTISATIONS / CONTRIBUTION INCOME		25 515	27 211	34 520	35 580	21 953	27 381	35 790	40 000
RECETTES CHAPITRES ET MATERIEL INTRONISATION / CHAPTERS AND INDUCTION MATERIAL INCOME		74 750	83 145	95 429	78 954	40 463	73 395	99 909	55 000
REMB FRAIS / REIMBURSEMENT OF EXPENSES		1 728	1 135	3 295	2 007	4 787	25 858	3 443	4 000
SUBVENTIONS / PARTENARIAT / SUBSIDIES AND PARTNERSHIPS		21 550	30 550	30 550	39 704	27 177	33 192	66 520	25 000
REP. PROV / CONTRAT AIDES / REVERSAL OF PROVISIONS / SUBSIDIZED EMPL, CONTRACTS							20 270	6 299	
		123 543	142 041	163 794	156 245	94 379	180 097	211 961	124 000
ACHATS CONSOMMES D'OBJETS / PURCHASES CONSUMED		- 50 027	- 55 126	- 60 387	- 44 993	- 20 877	- 42 334	- 60 522	- 35 000
PETIT EQUIPEMENT / SMALL EQUIPMENT		- 580	- 782	- 665	- 2 307	- 281	- 1 333	- 340	- 1 500
FOURNITURES & IMPRIMERIE / SUPPLY & PRINT MATERIAL		- 5 357	- 1 415	- 1 703	- 2 258	- 1 664	- 3 752	- 1 404	- 3 000
LOCATIONS MOBILIERES ET IMMOBILIERES / RENTAL OF FIXED ASSETS AND MOVABLE		- 1 200	- 1 420	- 1 440	- 1 440	- 1 440	- 1 440	- 1 440	- 1 440
ASSURANCE-RESPONSABILITE CIVILE / LIABILITY INSURANCE		- 262	- 265	- 270	- 271	- 271	- 271	- 270	- 270
HONORAIRES / CONSULTANCY FEES		- 3 986	- 3 427	- 7 584	- 13 865	534	- 4 092	- 4 247	- 4 500
MAINTENANCE ENTRETIEN / MAINTENANCE/SERVICING REPAIR			- 1 860	- 2 070	- 2 150	- 2 189	- 764	- 633	- 700
CADEAUX / AIDES FINANCIERES / GIFTS / FINANCIAL CONTRIBUTIONS		- 2 184	- 3 735	- 1 840	- 2 431	- 402	- 9 376	- 2 731	- 3 000
DIVERS MISCELLANEOUS		- 24					- 219	- 10	- 1 000
FRAIS TRANSPORTS / TRANSPORTATION COST		- 889	- 1 104	- 365	- 194	- 1 000	-	- 1 605	- 6 000
FRAIS DE DEPLACEMENTS / TRAVEL EXPENSES		- 12 374	- 15 487	- 18 682	- 18 569	- 10 840	- 16 259	- 6 600	- 5 000
MISSIONS ET RECEPTIONS / MISSION & REPRESENTATION EXPENSES		- 10 843	- 6 383	- 9 703	- 9 126	- 4 250	- 9 640	- 5 712	
FRAIS DINER EPICURE / EPICUREAN DINNER EXPENSES							- 35 912		
CONSEIL MAGISTRAL / MAGISTRAL COUNCIL							- 16 835	- 1 890	- 2 000
FRAIS CONGRES / CONGRESS FEES		- 6 189	- 13 091	- 14 273	- 16 753	- 8 223	- 109	- 19 596	- 10 000
REPAS ASSEMBLEE / ASSEMBLY MEALS		- 5 367							
REPRESENTATION INTERNATIONALE / INTERNATIONAL REPRESENTATION								- 21 783	- 15 000
FRAIS POSTAUX & TELECOM / POSTAL CHARGES & TELECOM		- 2 810	- 3 144	- 3 797	- 2 842	- 2 443	- 2 649	- 1 150	- 1 200
SERVICES BANCAIRES / BANK SERVICES		- 468	- 156	- 94	- 78	- 139	- 186	- 302	- 300
FRAIS DE CONCOURS / COMPETITION EXPENSES		- 6 400	- 11 420	- 7 400	- 12 874	- 446	- 150	- 17 930	- 500
CHARGES DE SALAIRE / SALARY EXPENSES		- 12 903	- 16 771	- 17 293	- 17 539	- 23 604	- 33 996	- 41 277	- 30 000
AUTRES (créances irrécouvrables + REVERST) / OTHER (credit losses + repayment)		- 2 060	- 4 987	- 5 932	- 2 594	- 13 611	- 1 120	- 11 137	- 3 000
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS / DEPRECIATION CHARGES		- 666	- 2 431	- 2 737	- 3 208	- 5 040	- 3 927	- 941	- 2 000
TOTAL BUDGET DE CHARGES / TOTAL EXPENSE BUDGET		-124 590	-143 002	-156 235	-153 493	-96 185	-184 363	-201 520	-125 410
RESULTAT D'EXPLOITATION / OPERATING INCOME		-1 046	-962	7 559	2 752	-1 806	-4 267	10 441	-1 410
RESULTAT FINANCIER / FINANCIAL RESULT		1 720	1 441	1 449	1 458	1 164	1 100	1 505	1 500
RESULTAT EXCEPTIONNEL / NON-OPERATING INCOME		0	-119	-107	-123	0	-70	0	0
RESULTAT NET / NET INCOME		674	361	8 902	4 087	-642	-3 236	11 946	90

Détail du compte de résultat

DISCIPLES ESCOFFIER INTERNATIONAL

Etats de synthèse au 31/12/2022

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
- 706001 Cotisations	35 790,00	27 381,00
- 706002 Cotisations intronisations	99 909,00	73 395,35
- 706004 Partenariat	36 000,00	23 000,00
- 708000 Produits des activités annexes	520,00	10 192,27
- 708100 Participations Diner	1 603,50	24 519,50
- 708500 Ports et frais facturés	1 839,50	1 134,55
Production vendue	175 662,00	159 622,67
- 740000 Subventions d'exploitation	30 000,00	97,65
Subventions d'exploitation	30 000,00	97,65
- 781740 Repris.s/prov.dépréc. créances		11 500,00
- 791000 Transfert de charges d'exploitation	6 184,84	8 770,32
Reprises et Transferts de charge	6 184,84	20 270,32
- 758000 Produits divers gestion courante	114,17	106,21
Autres produits	114,17	106,21
Produits d'exploitation	<u>211 961,01</u>	<u>180 096,85</u>
- 607000 Achats de marchandises	57 686,08	42 811,02
Achats de marchandises	57 686,08	42 811,02
- 603700 Variat. stocks marchandises	3 270,86	-1 087,97
Variation de stock de marchandises	3 270,86	-1 087,97
- 603200 Variat. stocks autres approvist.	-434,11	610,77
Variation de stock de matières premières	-434,11	610,77
- 606140 Fournitures carburant	95,19	406,87
- 606300 Achats de petit équipement	339,91	1 333,02
- 606400 Achats fournitures administratives	1 404,12	3 751,87
- 613200 Locations Bureau	1 440,00	1 440,00
- 613520 Locations de matériel de transport		1 029,14
- 615520 Entretien du matériel de transport	500,00	
- 615530 Entretien du matériel de bureau		131,00
- 615600 Abonnement	633,48	633,48
- 616000 Primes d'assurance	269,68	270,11
- 618100 Documentation générale	10,00	10,00
- 622600 Honoraires comptables	4 246,08	4 092,00
- 622610 Autres honoraires	1 405,34	
- 623400 Cadeaux	562,75	2 574,72
- 623800 Divers (dons, pourboires)	763,40	6 801,00
- 624200 Transports sur ventes	1 604,76	
- 625100 Voyages et déplacements	3 654,08	11 282,54
- 625300 Forfait kilométriques	2 350,47	3 540,25
- 625600 Missions	975,40	
- 625700 Réceptions	4 736,41	9 640,03
- 625710 Frais de congrès	19 595,85	109,15
- 625730 Frais Diner Epicurie		35 911,74
- 625740 Conseil magistral	1 890,12	16 835,35
- 625750 Représentation internationale	21 783,44	
- 626000 Frais postaux	353,42	822,37
- 626100 Frais de télécommunication	797,12	1 826,22

Détail du compte de résultat

DISCIPLES ESCOFFIER INTERNATIONAL

Etats de synthèse au 31/12/2022

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois
- 627800 Prestations de services bancaires	302,14	186,34
- 628800 Frais de concours	17 930,10	150,34
Autres achats non stockés et charges externes	87 643,26	102 777,54
- 633300 Formation continue (organisme)	554,41	628,32
- 633500 Taxe d'apprentissage (verst libér.)		15,63
Impôts et taxes	554,41	643,95
- 641100 Salaires appointements commissions	36 789,39	28 559,78
- 641200 Congés payés	-1 097,66	631,74
- 641300 Primes et gratifications	2 000,00	1 200,00
Salaires et Traitements	37 691,73	30 391,52
- 645100 Cotisations à l'URSSAF	156,49	520,07
- 645200 Cotisations aux mutuelles	414,70	356,60
- 645320 Cotisations retraites (salariés)	527,79	486,77
- 645400 Cotisations aux ASSEDIC	1 544,54	1 199,50
- 647000 Autres charges sociales	209,63	156,24
- 647500 Médecine du travail et pharmacie	177,60	241,20
Charges sociales	3 030,75	2 960,38
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	940,66	3 927,02
- 681745 Provision sur charges à reverser	10 000,00	
Amortissements et provisions	10 940,66	3 927,02
- 654000 Pertes s/créances irrécouvrables	1 129,05	1 120,00
- 658000 Charges diverses gestion courante	7,54	208,74
Autres charges	1 136,59	1 328,74
Charges d'exploitation	201 520,23	184 362,97
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 440,78	-4 266,12
- 764000 Revenus des VMP	1 748,78	1 100,12
Produits financiers	1 748,78	1 100,12
- 666000 Pertes de change	243,89	
Charges financières	243,89	
Résultat financier	1 504,89	1 100,12
RESULTAT COURANT	11 945,67	-3 166,00
- 671200 Pénalités et amendes		70,00
Charges exceptionnelles		70,00
Résultat exceptionnel		-70,00
EXCEDENT OU DEFICIT	11 945,67	-3 236,00
Contribution volontaires en nature		
Total des produits		
Total des charges		